INDICAÇÃO N° 462/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a limpeza das

margens da Rua Braz Cubas, localizada no Bairro de Luís

Carlos, as quais se encontram tomadas de areia correndo o

risco de entupir as “bocas de lobo” existentes no local.

JUSTIFICATIVA

                  A Rua Braz Cubas, localizada no Bairro de

Luís Carlos, se encontra com um grande acumulo de areia em

suas margens, o que certamente, agora na época de chuvas,

virá entupir os bueiros existentes no local, podendo,

assim, causar inúmeros transtornos para os moradores e

demais usuários da mencionada via pública.

      Ocorre que por ocasião das chuvas e

também do acúmulo de areia no local, os bueiros podem vir a

entupir e, assim, a sarjeta ficar completamente alagada,

podendo comprometer parte do leito carroçável por algum

tempo, causando com isso transtornos e prejuízos aos seus

usuários.

                 Por tais motivos, visando o bem-estar e a

segurança dos moradores e demais usuários da Rua Braz

Cubas, espera este Vereador que a presente e justa

Indicação seja atendida o mais breve possível.

                 Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2014.

Eduardo Maia da Silva

Vereador